

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020010301
Processo Administrativo Nº 2020010301PEFMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Data de Publicação: 27/01/2020 16:34:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOSINA SOLUÇÃO INJETAVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,11	Valor Total: 1.011,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 4.199,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANILA 50MCG/ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.450,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML AMPOLA 1ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 325,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: HALDOL SOL. INJETÁVEL 5 MG/ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 1.096,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: MEPERIDINA 100MG/2ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 83,20	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 50MG/ML AMPOLA C/ 10ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 150,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA C/ 5ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 63,20	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: QUELICIN 10 ML C/ 500 MG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,38	Valor Total: 2.038,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML AMPOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 1.088,00	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFATO DE MORFINA 1MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 562,00	
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: CLORIDRATO TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 368,00	
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: CLORIDATO DE TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 220,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORPROMAZINA SOL. INJETÁVEL 5 MG/ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 448,00	
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 10MG/ 2ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 29,20	
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DOBUTAMINA 250MG/20ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 34,40	
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: DOLANTINA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 418,00	
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DOPAMINA 50MG/ML AMPOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 378,00	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML AMPOLA 5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 1.734,00	
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX INSTAR
Descrição: ATROPINA SULFATO 0,25MG/1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 86,00	
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ 1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,11	Valor Total: 2.022,00	
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 1.526,00	
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMI	Modelo: UNIÃO QUIMI
Descrição: CEDILANIDE / LANATOSÍDEO C - AMPOLA DE 2ML (0,2 MG/ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 314,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAFONTE LTDA	027 08.778.201/0001-26	23.388,28	19.641,00	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	074 01.722.296/0001-17	39.286,00	19.643,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	019 16.902.612/0001-00	84.133,50	84.133,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA SOL. INJETÁVEL 5 ML/ML/IM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,73	Valor Total: 1.730,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML IV			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 4.160,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE

Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML IM				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,38			Valor Total: 2.380,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,24			Valor Total: 48,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,63			Valor Total: 5.040,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA C/5ML				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 6.880,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ADRENALINA 1MG/ML AMPOLA 1ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,17			Valor Total: 1.268,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: ÁGUA BIDEUTILADA 500 ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,23			Valor Total: 3.138,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMICACINA 500MG SOLUÇÃO INJETAVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,72			Valor Total: 372,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,26			Valor Total: 252,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,37			Valor Total: 142,20
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 1G PÓ S/ DILUENTE				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,13			Valor Total: 8.556,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,74			Valor Total: 2.370,00
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: ARGIROL 10% COLÍRIO FR. 5ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,87			Valor Total: 354,80
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,06			Valor Total: 42,40
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE FENOTEROL GOTAS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,69			Valor Total: 2.214,00
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,4MG/ML GOTAS				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,92			Valor Total: 736,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,21			Valor Total: 1.694,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMPOLA 5ML				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,63			Valor Total: 9.780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIARES
APUIARÉS-CE

Item: 20	Unidade: CART	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CARTELA COM 30 COMPRIMIDOS				Valor Total: 490,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,45			
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANID 0,2MG/ML AMPOLA 2ML				Valor Total: 54,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,35			
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFAZOLINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL				Valor Total: 1.020,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,10			
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA 1G AMPOLA				Valor Total: 8.000,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,00			
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFEPIMA 2G PÓ PAEA SOLUÇÃO INJETAVEL				Valor Total: 469,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,38			
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G AMPOLA				Valor Total: 11.575,00
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,63			
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML				Valor Total: 26.642,00
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 19,03			
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA 4MG IV				Valor Total: 688,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,44			
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABBOTT	Modelo:	
Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G POMADA				Valor Total: 4.348,50
Quantidade: 390	Valor Unit.: 11,15			
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML				Valor Total: 3.776,00
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 1,18			
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 2ML				Valor Total: 3.300,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,10			
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML				Valor Total: 3.400,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,85			
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA 3ML				Valor Total: 4.480,00
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,64			
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: DIMETICONA GOTAS FR. 10ML				Valor Total: 943,20
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,31			
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML				Valor Total: 6.900,00
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,69			
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: EFORTIL 10MG/ML AMPOLA 2ML				Valor Total: 321,60
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,01			
Item: 36	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: ENOXAPARIANA 20 MG SC				Valor Total: 6.360,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,90			

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: ERGOMETRINA 0.2MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 336,00	
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG/ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 570,00	
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,79	Valor Total: 3.837,00	
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 660,00	
Item: 41	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: FRUTOSE 5% SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 740,00	
Item: 42	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 618,00	
Item: 43	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICERINA 12% SOLUÇÃO NÃO INJETÁVEL GLISTER FRC 500ML			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 3.838,50	
Item: 44	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: GLICOSE 25 % AMPOLA 5ML			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 792,00	
Item: 45	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50% AMPOLA 5ML			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 756,00	
Item: 46	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML AMPOLA 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 38,00	
Item: 47	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA 500UI/ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,27	Valor Total: 1.232,40	
Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HEPARINA SUBCUTÂNEA 5.000 UI/ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,07	Valor Total: 848,40	
Item: 49	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 3.180,00	
Item: 50	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 10.024,00	
Item: 51	Unidade: FRASCO	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 16.184,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100UI CANETA 3ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 103,73	Valor Total: 12.447,60	
Item: 53	Unidade: CART	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUB-LINGUAL CART C/ 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 7,82	Valor Total: 2.033,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 51,30		Valor Total: 15.390,00
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% FRS. 20ML S/V			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 2.360,00
Item: 56	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% GEL TUBO C/ 30 ML			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 371,20
Item: 57	Unidade: FRASCO	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MEROPENEM 500MG INJETAVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,97		Valor Total: 2.194,00
Item: 58	Unidade: CART	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,85		Valor Total: 1.970,00
Item: 59	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 2.576,00
Item: 60	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILPREDNISOLONA PÓ LIOFITO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 125MG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 320,00
Item: 61	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETAVEL			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 2.816,00
Item: 62	Unidade: CART	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO DE 20MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,01		Valor Total: 600,50
Item: 63	Unidade: CART	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO RETARD DE 10MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 295,50
Item: 64	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NITROGLICERINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 5ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,16		Valor Total: 1.158,00
Item: 65	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NITROPRISSIATO SOLUÇÃO ENJETAVEL PÓ COM 50MG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,43		Valor Total: 471,50
Item: 66	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: NORIPURUM EV SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML EMBALAGENS CONTENDO 5 AMPOLAS DE 5ML CADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,74		Valor Total: 711,00
Item: 67	Unidade: FRASCO	Marca: PHARMADICE	Modelo:
Descrição: NITRATO DE PRATA FR. C/25G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 130,70
Item: 68	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 11.480,00
Item: 69	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OXITOCINA 5UI/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 960,00
Item: 70	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI S/ DILUENTE AMPOLA 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 6.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 71	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PENICILINA BENZATINA 600.000UI S/ DILUENTE AMPOLA 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5.800,00
Item: 72	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000UI AMPOLA 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,47		Valor Total: 647,00
Item: 73	Unidade: AMPOLA	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 25M G/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,58		Valor Total: 2.064,00
Item: 74	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: RANITIDINA 25MG/ML			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 2.528,00
Item: 75	Unidade: UND.	Marca: PHARMADICE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO OFTÁLMICA CARTUCHO COM 1 FRASCO COM 3ML 10MG/ML CREDÉ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,339		Valor Total: 723,39
Item: 76	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML AMPOLA 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,86		Valor Total: 243,00
Item: 77	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 111,50
Item: 78	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: VASOPRESSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20U/ML AMPOLA 1ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,15		Valor Total: 857,50
Item: 79	Unidade: FRASCO	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,39		Valor Total: 83,90
Item: 80	Unidade: TUBO	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO C/ 400G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,37		Valor Total: 3.805,50
Item: 81	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML AMPOLA 2ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 37,00
Item: 82	Unidade: AMPOLA	Marca: ABI	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,61		Valor Total: 5.805,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	083	13.414.166/0001-04	362.161,20	264.999,99	Sim
2 DROGAFONTE LTDA	027	08.778.201/0001-26	349.538,90	265.000,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	011	01.722.296/0001-17	560.920,80	280.460,40	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	394.628,60	293.232,00	Não
5 D&V.COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.983/0001-08	589.260,40	349.530,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	019	16.902.612/0001-00	1.086.483,60	1.086.483,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNID			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 2.149,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: DRY	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE POS PARTO PACOTE COM 15 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 384,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5% FRAS. 1.000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 780,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 1.000 ML			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 1.045,20	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVESONH	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 432,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 CX C/ 100 UNID			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 558,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/ 100 UNID			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 2.790,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CX C/ 100 UNID			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 2.790,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100 UNID			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 2.343,60	
Item: 10	Unidade: L	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% FRAS. 1.000ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 4.300,00	
Item: 11	Unidade: L	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 99,3% FRAS. C/ 1.000ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 1.044,00	
Item: 12	Unidade: TUBO	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 1.085,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,12	Valor Total: 3.648,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTÓLIA MARROM 250ML C/ BICO CURVO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 215,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTÓLIA MARROM 250ML C/ BICO RETO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 215,20	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTÓLIA NATURAL 250ML C/ BICO CURVO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 215,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA NATURAL 250ML C/ BICO RETO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 215,20	
Item: 18	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA GERMIRIO	Modelo:
Descrição: ANTISSÉPTICO P/ LIMPEZA DE MACAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: USA	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 2.592,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: USA	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 3.888,00	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: USA	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/ 12 UNID 13FIOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 4.224,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 1.710,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA 43 CONVEXA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL REF. 8002			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MASTERWIN	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA COM CARVÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SAFTI	Modelo:
Descrição: BOLSA TÉRMICA P/ ÁGUA QUENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,82	Valor Total: 93,84	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ COM 1000G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 420,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 2.120,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 4.240,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 4.240,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 3.180,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 1.860,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 2.280,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 34	Unidade: UND.	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 52,00	
Item: 35	Unidade: UND.	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: COPOS P/ COLETA DE EXAME CITOLÓGICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 620,00	
Item: 36	Unidade: UND.	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: CURATIVO ESTÉRIL REDONDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 4,00	
Item: 37	Unidade: UND.	Marca: PROSEG	Modelo:
Descrição: LACRES PARA KITS E CARRINHOS DE EMERGENCIA. EMBALAGENS COM 100 PEÇAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,31	Valor Total: 166,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	017 19.659.691/0001-68	411.633,48	62.199,99	Sim
2 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E	057 04.724.729/0001-61	153.191,16	62.500,00	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	091 01.722.296/0001-17	144.114,00	72.057,00	Não
4 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052 09.423.609/0001-48	81.048,10	72.943,29	Não
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036 09.485.574/0001-71	137.736,16	78.096,85	Não
6 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM E LAB LTDA	031 41.654.740/0001-29	138.611,16	80.960,00	Sim
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	063 13.414.166/0001-04	137.211,16	83.000,00	Sim
8 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	024 05.964.983/0001-08	108.223,62	83.227,90	Sim
9 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	137.211,16	137.211,15	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	042 05.696.303/0001-04	137.211,16	137.211,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR P/ MAT PERFURO CORTANTE CAP 13 LT			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 2.960,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR P/ MAT PERFURO CORTANTE CAP 20 LT			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 4.080,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ELETRÓDUTO ADESIVO P/ DEFIBRILADOR TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 96,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ELETRÓDUTO ADESIVO P/ DEFIBRILADOR TAMANHO INFANTIL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 28,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GÓTAS			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.680,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 6	Unidade: UND.	Marca: FARMATEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 4.070,00
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 80,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UNID			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE IMPERMEÁVEL 10X4,5 CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,81		Valor Total: 1.539,20
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UNID			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 2.280,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE ESTERIL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 790,00
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO ESTERIL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 3.550,00
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO ESTERIL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 3.400,00
Item: 15	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ETER.ETILICO 35% 1000ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EXTENSOR P/ EQUIPOS 20 CM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 1.130,00
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EXTENÇÃO DE OXIGENIO 7 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,03		Valor Total: 110,30
Item: 18	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 1.0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 19	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 2.0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 20	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 3.0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 21	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 4.0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 22	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO CX C/ 24 UNID Nº 5.0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 23	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:	
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 2.0				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 24	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:	
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 3.0				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 25	Unidade: CX.	Marca: PONTI SUTURE	Modelo:	
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES CX C/ 24 UNID Nº 4.0				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 26	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 0.0				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 540,00
Item: 27	Unidade: CX.	Marca: POINT SUTURE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 1.0				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 580,00
Item: 28	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 2.0				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 1.160,00
Item: 29	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 3.0				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 1.740,00
Item: 30	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 4.0				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 1.740,00
Item: 31	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON CX C/ 24 UNID Nº 5.0				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 1.160,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,31		Valor Total: 2.648,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: FITA TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 13.500,00
Item: 34	Unidade: CX.	Marca: ON CALL	Modelo:	
Descrição: TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA. CONSTITUÍDA DE BIODENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO: 50(CINQUENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ACESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOUVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM, O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 23,12		Valor Total: 3.468,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	021 19.659.691/0001-68	373.491,48	71.200,30	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS.MEDICOS E	074 01.722.296/0001-17	142.614,00	71.307,00	Não
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078 63.478.895/0001-94	87.103,80	73.659,34	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036 09.485.574/0001-71	124.731,76	75.309,30	Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

5	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	124.497,16	87.200,00	Sim
6	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	042	05.695.303/0001-04	124.497,16	124.497,16	Sim
7	ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022	14.015.581/0001-40	124.497,16	124.497,16	Sim
8	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E	057	04.724.729/0001-61	242.116,46	242.116,46	Sim
9	DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	09.423.609/0001-48	265.093,80	265.093,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER CARE	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE PCT C/ 07 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GG - PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 5.280,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 5.440,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 4.640,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 7,52		Valor Total: 3.158,40
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PCT C/ 16 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.940,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO: RN PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,42		Valor Total: 542,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MASTER CARE	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 20.520,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MASTER CARE	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO PCT C/ 08 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 8.208,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MASTER CARE	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO PCT C/ 20 UND			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 14.569,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-68	246.674,40	68.697,60	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	92.993,20	70.000,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	074	01.722.296/0001-17	100.008,00	72.000,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	82.224,80	76.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

5 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	09.423.609/0001-48	76.575,40	76.575,40	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	042	05.896.303/0001-04	82.224,80	82.224,80	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.963/0001-08	122.824,40	92.129,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: GASE EM COMPRESSA 7,5X7,5 9 FIOS PCT C/ 500 UND			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,64		Valor Total: 39.840,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: GASE EM ROLO 91X91 13FIOS 500MG			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 12,72		Valor Total: 1.322,88
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: GORRO ESTÉRIL C/ ELÁSTICO PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 7,14		Valor Total: 2.356,20
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P/ ULTRASONOGRAFIA GALÃO C/ 5 KG			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 14,91		Valor Total: 387,66
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 15			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,63		Valor Total: 937,80
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 20			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,27		Valor Total: 916,20
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 21			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,82		Valor Total: 589,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CX C/ 100 UNID Nº 24			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,04		Valor Total: 962,40
Item: 9	Unidade: CX	Marca: LAMEDID	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50 UNID			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,71		Valor Total: 2.284,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: LANCETAS P/ TESTE DO PEZINHO Nº18G CX C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,41		Valor Total: 336,15
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GLOBO MEDICAL	Modelo:
Descrição: GARROTE PARA PUNÇÃO DE VEIA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 3.080,00
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5,0% FRS. C/ 1.000ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 5.166,00

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	126.339,84	58.200,90	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	017	19.659.691/0001-68	379.019,52	58.200,91	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	126.437,04	58.201,94	Não
4 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	09.423.609/0001-48	68.564,62	61.708,18	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.983/0001-08	88.354,34	67.810,00	Sim
6 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	091	01.722.296/0001-17	135.640,00	67.820,00	Não
7 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022	14.015.581/0001-40	126.339,84	69.529,85	Sim
8 JOSE NERGINO SOBREIRA	062	63.478.895/0001-94	88.011,20	69.529,86	Não
9 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	031	41.654.740/0001-29	126.333,24	126.333,24	Sim
10 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E	057	04.724.729/0001-61	126.339,84	126.339,84	Sim
11 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	042	05.696.303/0001-04	126.339,84	126.339,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 657,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 936,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.0			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 2.064,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO GD			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 6.720,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO MD			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,79	Valor Total: 14.790,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO PQ			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 17,07	Valor Total: 14.509,50	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO CX C/ 100 UNID TAMANHO XP			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 15,36	Valor Total: 4.915,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA BICO DE PAPAGAIO C/ ELÁSTICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 403,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,18	Valor Total: 543,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE VENTURA 50% (LARANJA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,869	Valor Total: 158,69	
Item: 11	Unidade: CX.	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX. C/ 50 UNID			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 4.924,80	
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MÁSCARA P/ AEROSOL KIT ADULTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 836,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MÁSCARA P/ AEROSOL KIT INFANTIL			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 1.276,60	
Item: 14	Unidade: UND:	Marca: GOIAS LATEX	Modelo:
Descrição: TUBO DE LATEX 12,8 X 8 MM C/ 15 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,03	Valor Total: 600,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	86.437,50	53.134,99	Sim
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	09.423.609/0001-48	59.681,00	53.135,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	87.033,00	53.138,40	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	011	01.722.296/0001-17	116.376,00	58.188,00	Não
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.995/0001-94	66.543,20	58.558,02	Não
6 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	86.437,50	80.089,98	Sim
7 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-88	259.312,50	80.089,99	Sim
8 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	088	05.964.983/0001-08	80.390,60	80.090,00	Sim
9 QUIMFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	019	41.654.740/0001-29	86.437,50	80.100,25	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.696.303/0001-04	86.437,50	80.437,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: CiEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO FOLHAS 100X100			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 5.100,00	
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 1.203,00	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,10	Valor Total: 1.803,00	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,10	Valor Total: 2.403,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 5	Unidade: ROLÔ	Marca: HARBO	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300X100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 120,20		Valor Total: 3.606,00
Item: 6	Unidade: ROLÔ	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG 216X30CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 644,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PERA P/ ELETROCARDIOGRAFO				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 139,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 5.400,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL (TIPO: POTE) 80 ML, TAMPA ROSCAVEL OPACO				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 720,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM NASCIDO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 16,00
Item: 11	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1.000ML				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 1.342,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID N° 19				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 604,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID N° 21				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 3.620,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID N° 23				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 3.620,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID N° 25				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 317,80
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID N° 27				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 362,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	074 01.722.296/0001-17	61.726,80	30.900,00	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067 13.414.186/0001-04	46.201,48	31.000,00	Sim
3 PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	021 19.659.691/0001-68	138.604,44	36.999,99	Sim
4 QUIMIFORT COM DE PRÓDS. QUIM E LAB. LTDA	019 41.654.740/0001-29	46.201,48	46.011,00	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077 05.696.303/0001-04	46.201,48	46.201,48	Sim
6 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E	057 04.724.729/0001-61	193.340,90	193.340,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 13X0,45MM P/ INSULINA			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 5.250,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BIOCON	Modelo:
Descrição: LABTEST URIATION 10 TIRAS PARA UROANÁLISE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 82,29	Valor Total: 822,90	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: INSTRAMED	Modelo:
Descrição: PÁS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR INSTRAMED, ADULTO COM 1 PAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 449,709	Valor Total: 4.497,09	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 10ML C/ AGULHA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 9.800,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 12,7X0,33MM P/ INSULINA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 900,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 1ML C/ AGULHA Nº 8X0,3MM P/ INSULINA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 750,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 20ML C/ AGULHA			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 16.640,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 3ML C/ AGULHA			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 3.600,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 20X5,5			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 3.960,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA 5ML C/ AGULHA			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 5.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.168/0001-04	64.040,60	51.999,99	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	011	01.722.298/0001-17	82.080,00	52.000,00	Não
3 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	58.535,80	55.500,00	Não
4 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	019	41.654.740/0001-29	64.040,60	55.880,00	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.896.303/0001-04	64.040,60	64.040,60	Sim
6 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-68	192.121,80	192.121,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIARES
APUIARÉS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 256,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº16, 2 VIAS				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 384,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº18, 2 VIAS				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 640,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 24, 2 VIAS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 96,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS COM BALÃO, Nº 18 PCT COM UNID				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 178,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 88,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 05				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 92,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 96,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 156,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 336,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 182,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 110,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 110,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 125,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 240,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Item: 18	Unidade: UND.	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 125,00
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 127,20
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 264,00
Item: 21	Unidade: UND.	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 299,00
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 23	Unidade: UND.	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.820,00
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO TRAQUEAL N 6,5 C/ BALÃO				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 66,12
Item: 25	Unidade: UND.	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO TRAQUEAL N 8,0 C/ BALÃO				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 88,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	23.780,76	6.399,88	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	091	01.722.296/0001-17	8.326,40	6.400,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.168/0001-04	7.926,92	7.245,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.695.303/0001-04	7.926,92	7.926,92	Sim
5 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E	057	04.724.729/0001-61	10.901,52	10.901,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:23:40
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO FRASCO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 16,53		Valor Total: 551,20
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO GRAXO 200ML (ÓLEO DE GIRASSOL)				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 991,20
Item: 3	Unidade: L	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 1000 ML				
Quantidade: 1.560		Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 9.734,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 4	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% P/ CURATIVO 1.000ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 16,24	Valor Total: 3.897,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2% EMBALAGEM COM 1000ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 1.305,00	
Item: 6	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: POVIDINE TÓPICO 1.000ML			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,85	Valor Total: 3.393,00	
Item: 7	Unidade: TUBO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 555,00	
Item: 8	Unidade: ENVELOPE	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SAIS P/REINDRATAÇÃO ORAL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 1.580,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 67,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: TESTE BOWIE & DICK			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,72	Valor Total: 8.972,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: VASELINA TUBO C/ 30G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 156,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C AMPOLA 5ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.400,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C GOTAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.248,00	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: VITAMINA K			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 1.132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-68	194.484,60	35.093,00	Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	062	63.478.895/0001-94	39.679,00	35.093,52	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	64.828,20	35.900,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	074	01.722.296/0001-17	91.792,00	45.896,00	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.696.303/0001-04	64.828,20	64.828,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 15:55:37
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 5.434,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 3.800,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 47.700,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 600,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.280,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 23.600,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 17.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067	13.414.166/0001-04	217.910,00	118.114,00	Sim
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052	09.423.609/0001-48	131.524,00	118.371,60	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	217.910,00	119.468,00	Não
4 DROGAFONTE LTDA	027	08.778.201/0001-26	163.836,00	122.877,00	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	011	01.722.296/0001-17	246.512,00	123.256,00	Não
6 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	83.478.895/0001-94	169.820,00	131.500,00	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088	05.964.963/0001-08	165.060,00	138.910,00	Sim
8 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	653.730,00	217.908,99	Sim
9 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.016.581/0001-40	217.910,00	217.909,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:16
AQUIARÉS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BIS	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 208,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO COM PRIMER UNIVERSAL COM FLUOR 4ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 1.534,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 3	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA C/100				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 5.104,00
Item: 4	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 2.550,00
Item: 5	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 78,00
Item: 6	Unidade: CX.	Marca: METAL MS	Modelo:	
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G(400MG DE LIGA METÁLICA E 380MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 63,30		Valor Total: 6.330,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: METAL MS	Modelo:	
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G(400MG DE LIGA METÁLICA E 360MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 101,10		Valor Total: 6.066,00
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: BABADOR PLÁSTICO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.320,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: JARC	Modelo:	
Descrição: AVENTAL PLASTICO DESCARTAVEL COMP 95CM LARG 80CM PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 231,00
Item: 10	Unidade: ENVELOPE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SODIO POTE COM 100G				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 232,00
Item: 11	Unidade: ENVELOPE	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: CARBONO PARA OCLUSÃO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 60,00
Item: 12	Unidade: FRS.	Marca: SS WITE	Modelo:	
Descrição: CAVITINE				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 495,00
Item: 13	Unidade: CX.	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: CIMENTO-DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 1.368,00
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO VIDRION R				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 2.156,00
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: SIDPLAST	Modelo:	
Descrição: FILME PVC TRANSPARENTE 28CMX15CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 960,00
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: SIDPLAST	Modelo:	
Descrição: PROTETOR PARA BICO DE SERINGA TRIPLICE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: COLTOSOL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 255,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE NERGINO SOBREIRA	052 63.478.695/0001-94	33.148,90	29.171,00	Não
2 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	67.023,80	30.999,99	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	200.993,40	67.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

4 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	67.023,80	67.023,80	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	67.023,80	67.023,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.619/0001-51	66.541,60	29.000,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:17
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: SS WHITE	Modelo: SSHITE
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLÓRIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA C/50 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,90	Valor Total: 15.270,00	
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASO CONSTRICTOR C/50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 82,50	Valor Total: 8.250,00	
Item: 3	Unidade: FRS	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 4	Unidade: L	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL 1,5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,85	Valor Total: 3.185,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072	09.485.574/0001-71	33.729,00	27.830,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	98.694,00	32.548,99	Sim
3 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.681/0001-40	32.898,00	32.549,99	Sim
4 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	002	16.698.619/0001-51	32.550,00	32.550,00	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	50.193,00	32.800,00	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	32.898,00	32.898,00	Sim
7 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	38.939,00	34.266,32	Não
8 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	091	01.722.296/0001-17	70.730,00	35.365,00	Não
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.983/0001-08	48.322,50	48.322,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	36.015,00	27.820,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 1,8421	Valor Total: 123,4207	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1030			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 1,8177		Valor Total: 121,7859
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 3,1567		Valor Total: 426,1545
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 25MM NÚMEROS 6.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,0588		Valor Total: 192,9408
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 25MM NÚMEROS 8			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,9171		Valor Total: 222,6736
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG-25MM NÚMEROS ZECRYA LONGA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,2999		Valor Total: 564,7994
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO Z.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,8911		Valor Total: 817,822
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 03.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,261		Valor Total: 330,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 05.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,2267		Valor Total: 369,068
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 07.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,6767		Valor Total: 307,068
Item: 11	Unidade: IND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,9389		Valor Total: 437,556
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 04, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,3334		Valor Total: 780,012
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 06, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,5119		Valor Total: 812,142
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 08, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,6274		Valor Total: 652,932
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 10 PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,9682		Valor Total: 714,276
Item: 16	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,2049		Valor Total: 244,098
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBISON BRANCA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,4526		Valor Total: 726,30
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,6617		Valor Total: 319,404



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO NÚMERO 05			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3.1405	Valor Total: 1.884,30	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,6568	Valor Total: 579,408	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: POINT-SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO ALGODÃO 2-0 C/24			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 29,4734	Valor Total: 9.431,488	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO TIPO SEDA 3-0 ODONTO C/24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,8956	Valor Total: 2.389,56	
Item: 23	Unidade: FRS	Marca: CAITECH	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAIO X 475 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,7541	Valor Total: 390,164	
Item: 24	Unidade: FRS	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,9239	Valor Total: 710,868	
Item: 25	Unidade: FRS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,1046	Valor Total: 2.205,23	
Item: 26	Unidade: FRS	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,2917	Valor Total: 445,834	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA(PO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,8696	Valor Total: 532,176	
Item: 28	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% 1L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,5849	Valor Total: 275,094	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	99.767,94	26.985,99	Sim
2 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.619/0001-51	32.431,80	27.000,00	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	42.168,20	27.480,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	062	63.478.895/0001-94	34.962,06	30.878,20	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	33.256,38	33.256,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	33.256,38	26.983,00	Sim
ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	40.591,96	26.984,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: IONÓMERO DE VIDRO KIT PO+ LIQUIDO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,20	Valor Total: 2.772,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTO	Modelo: IODONTO
Descrição: IRM PÓ C/ 10G E LIQUIDO C/ 8ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 2.010,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 4.590,00	
Item: 4	Unidade: FRS	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 74,60	Valor Total: 1.193,60	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA DE PAPEL MEDIA-FINA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 520,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 4MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 360,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 672,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MATRIZ N°S 05 DE AÇO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 240,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MATRIZ N°S 07 DE AÇO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 240,00	
Item: 10	Unidade: FRS	Marca: K-DENT	Modelo: K-DENT
Descrição: MERCURIO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,40	Valor Total: 1.284,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 720,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLÚOR TAMANHO G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 1.108,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLÚOR TAMANHO M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 1.160,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLÚOR TAMANHO P			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 1.148,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDURA P/ RAIQ X			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 90,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 180,00	
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 1.624,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 18	Unidade: BIS	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 760,00
Item: 19	Unidade: FR\$	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PEDRA POMES			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 184,80
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: DISCO SOFLEX			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 100,60	Valor Total: 4.024,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX. COM 150 UNID			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 135,70	Valor Total: 6.785,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CX. COM 150 UNID			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 167,40	Valor Total: 8.696,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL CX. COM 25 UNID			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 170,10	Valor Total: 1.701,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1090			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1091			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 390,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1092			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 510,00
Item: 27	Unidade: BIS	Marca: TPH	Modelo: TPH
Descrição: RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR. A3 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 524,40
Item: 28	Unidade: FR\$	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: REVELADOR P/ RX 475ML			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 243,60
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLETES DENTAI\$ DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.120,00
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SELANTE OCLUSAL AUTOPOLIMERIZÁVEL KIT			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 478,80
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DE CARTÃO DOBRÁVEL			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.232,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: TIRA DE POLIESTER (ENV. C/ 60 TIRAS)			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 420,00
Item: 33	Unidade: FR\$	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 174,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SAC\$ BROCAS UNIVERSAL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 508,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 35 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMÁLGAMA
Quantidade: 80 Valor Unit.: 23,20 Valor Total: 1.856,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072 09.485.574/0001-71	81.073,08	48.000,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	243.218,64	50.999,99	Sim
3 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	81.072,88	59.999,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088 05.964.983/0001-08	78.168,12	63.970,90	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032 13.547.970/0001-53	89.663,76	71.988,00	Sim
6 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	002 16.698.619/0001-51	80.201,00	72.000,00	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097 05.696.303/0001-04	81.072,88	81.072,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:19
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 90G			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 12.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M ROLO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037 16.698.619/0001-51	58.104,00	18.700,00	Sim
2 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022 14.015.581/0001-40	58.594,00	18.800,00	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030 26.395.502/0001-52	22.590,40	17.910,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	062 63.478.895/0001-94	21.464,00	18.888,00	Não
5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	175.602,00	58.593,99	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	061 05.696.303/0001-04	58.594,00	58.594,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032 13.547.970/0001-53	58.594,00	16.698,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 552,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 552,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 522,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINESOTA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO RETO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 979,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE DYCAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 320,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BANDEJA 22X12X01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 670,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 29			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 204,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 33			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 231,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 258,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 138,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº01			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 102,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº02			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 102,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 13/14			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 1.770,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 17/18			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 1.818,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 01			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 405,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACYE 7/8			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 675,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACYE 5/6			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 612,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACYE 11/12			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 924,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACYE 13/14			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 1.380,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº17			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 390,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 405,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 280,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SUPRAFILL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 253,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 288,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULAS 3S			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 215,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº01			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 666,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXPLORADORES Nº05			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 315,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FOICE 00			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 582,00
Item: 31	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: KIT DE ALAVANCA INFANTIL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 1.108,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: LIMA P/ OSSO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 810,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 559,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 924,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AMALGAMA METAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 596,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 832,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CLÍNICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 1.195,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE INOX				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 1.085,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SINDESMOTOMO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-68	109.312,35	23.680,00	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	32.775,10	30.044,00	Não
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	018	13.547.970/0001-53	36.396,00	32.774,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	36.437,45	36.437,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.619/0001-51	35.716,00	22.200,00	Sim
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	35.644,45	22.700,00	Sim
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	36.437,45	22.800,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 69 ADULTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 69 INFANTIL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 01				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 150				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,44		Valor Total: 1.088,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 01				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 150				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 151				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 06				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 44				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 65				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	104.059,80	20.680,00	Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.696.303/0001-04	34.686,60	22.060,00	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	83.478.895/0001-94	25.080,00	22.070,00	Não
4 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032	13.547.970/0001-53	34.470,80	25.079,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

5 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	33.493,60	25.665,20	Sim
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	058	03.183.450/0001-55	29.204,40	26.771,00	Não
7 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	34.686,60	34.686,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	021	16.698.619/0001-51	34.540,00	20.600,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:20
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1 Descrição: ACIDO URICO LIQUIFORM 4X30 KIT Quantidade: 24	KG	BIOCLIN		Valor Unit.: 78,25 Valor Total: 1.878,00
Item: 2 Descrição: ALT CINÉTICO Quantidade: 24	KIT	BIOCLIN		Valor Unit.: 99,36 Valor Total: 2.360,64
Item: 3 Descrição: AST CINÉTICO Quantidade: 24	KIT	BIOCLIN		Valor Unit.: 112,54 Valor Total: 2.700,96
Item: 4 Descrição: KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL 2X100ML Quantidade: 100	KIT	BIOCLIN		Valor Unit.: 195,23 Valor Total: 19.523,00
Item: 5 Descrição: COLESTEROL HDL 25 ML KIT Quantidade: 30	KIT	BIOCLIN		Valor Unit.: 34,75 Valor Total: 1.042,50
Item: 6 Descrição: FUESIMA FENICADA 500ML Quantidade: 30	FRASCO	LABORCLIN		Valor Unit.: 40,58 Valor Total: 1.217,40
Item: 7 Descrição: AZUL DE METILENO FRASCO COM 30ML Quantidade: 30	FRASCO	LABORCLIN		Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 720,00
Item: 8 Descrição: ACIDO CLORORIDRICO P.A. HCL 4% FRASCO 250ML Quantidade: 30	FRASCO	DINAMICA		Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 1.800,00
Item: 9 Descrição: KIT PANOTICO CORANTE RAPITO COMPLETO /3X-500ML Quantidade: 30	KIT	LABORCLIN		Valor Unit.: 62,77 Valor Total: 1.883,10
Item: 10 Descrição: ALCOOL ISOPROPILICO FRASCO 500ML Quantidade: 50	FRASCO	DINAMICA		Valor Unit.: 26,55 Valor Total: 1.327,50
Item: 11 Descrição: KIT TESTE RAPIDO TROPOMINA KIT COM 20 TESTES Quantidade: 10	KIT	BIOCLIN		Valor Unit.: 145,55 Valor Total: 1.455,50
Item: 12 Descrição: KIT TESTE RAPIDO PSA KIT COM 25 TESTES Quantidade: 30	KIT	ECODIAGNOSTICO		Valor Unit.: 166,14 Valor Total: 4.984,20

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021 03.183.450/0001-55	40.902,80	40.902,80	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	076 19.659.691/0001-68	74.837,48	58.255,99	Sim
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009 02.472.743/0001-90	58.256,10	58.256,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:21
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	
Descrição: GLICOSE PAP 2X250ML KIT				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 64,26			Valor Total: 5.140,80
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA LAP CX COM 50 26X76mm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,42			Valor Total: 385,20
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: LAMINULA 22X22 MM CX COM 100				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,14			Valor Total: 248,40
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ON CALL	Modelo:	
Descrição: LANCETA PICADORA CX COM 200				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,099			Valor Total: 200,99
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL FORTE 500ML PARA FEZES 5% FR				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,11			Valor Total: 971,10
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 12.5CM PCT COM 100				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,35			Valor Total: 53,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-68	14.704,50	6.999,99	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021 03.183.450/0001-55	7.075,60	7.000,00	Não
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009 02.472.743/0001-90	11.871,30	11.871,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:21
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA DESC. T.A1 PCT COM 250 5/200UL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,639			Valor Total: 326,39

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
 APUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: KIT	Marca: ECO	Modelo:	
Descrição: BETA HCG QUALITATIVA/ FITA REATIVA, CAIXA C/100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 132,92		Valor Total: 3.987,60
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	
Descrição: REUMALATEX COMP 60TM KIT				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 63,38		Valor Total: 1.901,40
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: RPR BRAS. ESTAB. PARA VDRL-5ML P/USO 225T FR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 129,37		Valor Total: 2.587,40
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: SEROLATEX PCR COMPLETO 60TM KIT				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 67,34		Valor Total: 3.367,00
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: SEROLATEX ASO 60TM KIT				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 81,34		Valor Total: 2.440,20
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-A 10ML FR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 779,80
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-B 10ML FR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 779,80
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-D RHO-O 10ML FR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 79,75		Valor Total: 1.595,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM 100ML KIT				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 99,24		Valor Total: 9.924,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: PLACA DE KLINE P VDRL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,29		Valor Total: 1.665,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO ENSAIO 12X120MM 10ML UND				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 79,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENSAIO 16X100MM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 31,60
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	
Descrição: UREIA DE COLOR ENZ 1000ML 500/1000T KIT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 109,88		Valor Total: 2.197,60
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: URIQUEST 10 PARAM PARA URDAM.CX COM 150 TIRAS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 87,28		Valor Total: 2.618,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	57.013,20	33.680,99	Sim
2 LABTECNICA-PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	41.322,20	33.700,00	Não
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009	02.472.743/0001-90	62.172,70	57.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:22
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA GRADUADA 10 ML				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIAVEL 20 A 200 ML				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 300,099		Valor Total: 3.000,99
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA GRADUADA 5 ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 120,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA 25X8 A VACUO				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 2.480,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA 25X7 A VACUO				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 2.480,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBOS A VACUO C/ EDTA 4 ML (TAMPA ROXA)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBOS A VACUO C/ GEL 5ML (TAMPA AMARELA)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 7.700,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBOS A VACUO C/ FLUORETO 4ML (TAMPA CINZA)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBOS A VACUO C/ CITRATO 4ML (TAMPA AZUL)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 54,79		Valor Total: 5.479,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	076	19.659.691/0001-68	63.418,20	33.799,99	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	40.383,00	33.800,00	Não
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	40.884,00	35.977,92	Não
4 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009	02.472.743/0001-90	52.824,80	52.824,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:23
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: REAGENTE SDH - LISANTE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.220,75		Valor Total: 2.220,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REAGENTE SDH - DILUENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,85	Valor Total: 1.949,70	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 99,00	
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REAGENTE SDH CLEANNER			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.943,31	Valor Total: 7.773,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-88	12.042,69	12.042,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:24
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MILNUTRI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: LEITE EM PÓ COM DHA, ARA E PREBIÓTICOS COM 400 GRAMAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,38	Valor Total: 6.876,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: APTAMIL PEPTI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES HIPO-ALERGÊNICO (100% SEROPROTEÍNAS HIDROLISADAS), ENRIQUECIDO EM L.C-PUFAS E NUCLEÓTICOS 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 42,32	Valor Total: 21.160,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APTAMIL 1 - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "1" DE 0 A 6 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: APTAMIL 2 - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "2" DE 6 A 12 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,54	Valor Total: 17.270,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEV SOY LIGHT - PROBENE	Modelo: LATA 300G
Descrição: BEBIDA DE SOJA EM PÓ COM VITAMINAS E MINERAIS SEM LACTOSE 400GR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 16.000,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NUTRI ENTERAL SOYA PÓ - NUTRIMED	Modelo: LATA 800G
Descrição: NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. 800G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 5.230,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MILNUTRI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: COMPOSTO LACTEO COM ÓLEOS VEGETAIS "1" DE 01 A 3 ANOS. 400G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,48	Valor Total: 2.448,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: MILNUTRI COMPLETE - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL BALANCEADO COM PRE E PROBIÓTICO E DHA / ARA EM SUA FORMULAÇÃO TIPO ENSURE - SABOR BAUNILHA - 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 6.390,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 4	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% P/ CURATIVO 1.000ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 16,24	Valor Total: 3.897,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2% EMBALAGEM COM 1000ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 1.305,00	
Item: 6	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: POVIDINE TÓPICO 1.000ML			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,85	Valor Total: 3.393,00	
Item: 7	Unidade: TUBO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 555,00	
Item: 8	Unidade: ENVELOPE	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SAIS P/REINDRATAÇÃO ORAL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 1.580,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 67,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: TESTE BOWIE & DICK			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,72	Valor Total: 8.972,00	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: VASELINA TUBO C/ 30G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 156,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C AMPOLA 5ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.400,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C GOTAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.248,00	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: VITAMINA K			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 1.132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	194.484,60	35.093,00	Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	062 63.478.895/0001-94	39.879,00	35.093,52	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067 13.414.166/0001-04	64.828,20	35.900,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	074 01.722.296/0001-17	91.792,00	45.896,00	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077 05.696.303/0001-04	64.828,20	64.828,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 15:55:37
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 5.434,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 3.800,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 47.700,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 600,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.280,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 23.600,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 17.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	067 13.414.168/0001-04	217.910,00	118.114,00	Sim
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	052 09.423.609/0001-48	131.524,00	118.371,60	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036 09.485.574/0001-71	217.910,00	119.458,00	Não
4 DROGAFONTE LTDA	027 08.778.201/0001-26	163.836,00	122.877,00	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	011 01.722.296/0001-17	246.512,00	123.256,00	Não
6 JOSÉ NERGINO SOBREIRA	078 63.478.895/0001-94	189.820,00	131.500,00	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088 05.964.983/0001-08	185.060,00	138.910,00	Sim
8 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-68	653.730,00	217.908,99	Sim
9 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	217.910,00	217.909,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:16
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BIS.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 208,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO COM PRIMER UNIVERSAL COM FLUOR 4ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 1.534,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 3	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA C/100			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 5.104,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 2.550,00	
Item: 5	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 78,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: METAL MS	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G(400MG DE LIGA METÁLICA E 360MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,30	Valor Total: 6.330,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: METAL MS	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G(400MG DE LIGA METÁLICA E 360MG DE MERCÚRIO, ESFÉRICA E PARTÍCULAS FINAS)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 101,10	Valor Total: 6.066,00	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR PLÁSTICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.320,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: JARC	Modelo:
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO DESCARTAVEL COMP 95CM LARG 60CM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 231,00	
Item: 10	Unidade: ENVELOPE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SODIO POTE COM 100G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 232,00	
Item: 11	Unidade: ENVELOPE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: CARBONO PARA OCLUSÃO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 64,00	
Item: 12	Unidade: FRS.	Marca: SS WITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 495,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 1.368,00	
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 2.156,00	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: SIDPLAST	Modelo:
Descrição: FILME PVC TRANSPARENTE 28CMX15CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 960,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: SIDPLAST	Modelo:
Descrição: PROTETOR PARA BICO DE SERINGA TRIPLICE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 220,00	
Item: 17	Unidade: FRS.	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: COLTOSOL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ NERGINO SOBREIRA	082 63.478.895/0001-94	33.148,90	29.171,00	Não
2 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	87.023,80	30.999,99	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	200.993,40	67.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

4	ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	67.023,80	67.023,80	Sim
5	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	67.023,80	67.023,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.619/0001-51	66.541,60	29.000,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:17
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: SS WHITE	Modelo: SSHITE
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA C/50 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,90	Valor Total: 15.270,00	
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASO CONSTRICTOR C/50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 82,50	Valor Total: 8.250,00	
Item: 3	Unidade: FRS.	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 4	Unidade: L	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL 1,5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,85	Valor Total: 3.185,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072	09.485.574/0001-71	33.729,00	27.830,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.859.691/0001-68	98.694,00	32.548,99	Sim
3 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	32.898,00	32.549,99	Sim
4 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	002	16.698.619/0001-51	32.550,00	32.550,00	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	50.193,00	32.800,00	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	32.898,00	32.898,00	Sim
7 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	38.939,00	34.266,32	Não
8 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	091	01.722.296/0001-17	70.730,00	35.365,00	Não
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.983/0001-08	48.322,50	48.322,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	36.015,00	27.820,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 1,8421	Valor Total: 123,4207	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1030			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 1,8177		Valor Total: 121,7859
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 3,1567		Valor Total: 426,1545
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 25MM NÚMEROS 6,			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,0588		Valor Total: 192,9408
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 25MM NÚMEROS 8			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,9171		Valor Total: 222,6736
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 25MM NÚMEROS ZECRYA LONGA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,2999		Valor Total: 564,7984
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ENDÓ Z			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,8911		Valor Total: 817,822
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 03,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,261		Valor Total: 330,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 05,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,2267		Valor Total: 369,088
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 07,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,6767		Valor Total: 307,068
Item: 11	Unidade: IND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,9389		Valor Total: 437,556
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 04, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,3334		Valor Total: 780,012
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 06, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,5119		Valor Total: 812,142
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 08, PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,6274		Valor Total: 652,932
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº, 10 PARA BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,9682		Valor Total: 714,276
Item: 16	Unidade: CX.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,2049		Valor Total: 244,098
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBISON BRANCA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,4526		Valor Total: 726,30
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,6617		Valor Total: 319,404



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO NÚMERO 05			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,1405	Valor Total: 1.884,30	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,6568	Valor Total: 579,408	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO ALGODÃO 2-0 C/24			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 29,4734	Valor Total: 9.431,488	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO TIPO SEDA 3-0 ODONTO C/24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,6956	Valor Total: 2.369,56	
Item: 23	Unidade: FRS	Marca: CAITECH	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS X 475 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,7541	Valor Total: 390,164	
Item: 24	Unidade: FRS	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,9239	Valor Total: 710,868	
Item: 25	Unidade: FRS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,1046	Valor Total: 2.205,23	
Item: 26	Unidade: FRS	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,2917	Valor Total: 445,834	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA(PÓ)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,8696	Valor Total: 532,176	
Item: 28	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% 1L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,5849	Valor Total: 275,094	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	99.767,94	26.986,99	Sim
2 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.619/0001-51	32.431,80	27.000,00	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	42.168,20	27.480,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	062	83.478.895/0001-94	34.962,06	30.678,20	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	33.256,38	33.256,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	33.256,38	26.983,00	Sim
ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	096	13.547.970/0001-53	40.591,98	26.984,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES
APUIARÉS-CE

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: IONOMERO DE VIDRO KIT PO+ LIQUIDO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,20	Valor Total: 2.772,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTO	Modelo: IODONTO
Descrição: IRM PÓ C/ 10G E LIQUIDO C/ 8ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 2.010,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 4.590,00	
Item: 4	Unidade: FRS.	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 74,60	Valor Total: 1.193,60	
Item: 5	Unidade: CX.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA DE PAPEL MÉDIA-FINA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 520,00	
Item: 6	Unidade: CX.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 4MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 360,00	
Item: 7	Unidade: CX.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 672,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MATRIZ NºS 05 DE AÇO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 240,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MATRIZ NºS 07 DE AÇO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 240,00	
Item: 10	Unidade: FRS.	Marca: K-DENT	Modelo: K-DENT
Descrição: MERCURIO ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,40	Valor Total: 1.284,00	
Item: 11	Unidade: CX.	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 720,00	
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 1.108,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 1.160,00	
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLUOR TAMANHO P.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 1.148,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDURA P/ RAIOS X			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 90,00	
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 180,00	
Item: 17	Unidade: FRS.	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 1.624,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
 APUIARÉS-CE

Item: 18	Unidade: BIS.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 760,00	
Item: 19	Unidade: FRS.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PEDRA POMES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 184,80	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: DISCO SOFLEX			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 100,60	Valor Total: 4.024,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX. COM 150 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 135,70	Valor Total: 6.785,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CX. COM 150 UNID.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 167,40	Valor Total: 6.696,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELICULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL CX. COM 25 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,10	Valor Total: 1.701,00	
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1090			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00	
Item: 25	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS, 1091			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 390,00	
Item: 26	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1092			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 510,00	
Item: 27	Unidade: BIS.	Marca: TPH	Modelo: TPH
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 524,40	
Item: 28	Unidade: FRS.	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: REVELADOR P/ RX 475ML			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 243,60	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.120,00	
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SELANTE OCLUSAL AUTOPOLIMERIZAVEL KIT			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 478,80	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DE CARTÃO DOBRÁVEL			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.232,00	
Item: 32	Unidade: CX.	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: TIRA DE POLIESTER (ENV. C/ 50 TIRAS)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 420,00	
Item: 33	Unidade: FRS.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 174,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SACA BROGAS UNIVERSAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 508,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES
AQUIARÉS-CE

Item: 35 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMÁLGAMA
Quantidade: 80 Valor Unit.: 23,20 Valor Total: 1.856,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072 09.485.574/0001-71	81.073,08	48.000,00	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	243.218,64	50.999,99	Sim
3 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006 14.015.581/0001-40	81.072,88	59.999,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088 05.964.983/0001-08	78.166,12	63.970,90	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032 13.547.970/0001-53	88.663,76	71.988,00	Sim
6 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	002 16.698.619/0001-51	80.201,00	72.000,00	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097 05.696.303/0001-04	81.072,88	81.072,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:19
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 90G			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 12.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M ROLO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037 16.698.619/0001-51	58.104,00	18.700,00	Sim
2 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022 14.015.581/0001-40	58.594,00	18.800,00	Sim
3 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030 26.395.502/0001-52	22.590,40	17.910,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	062 63.478.895/0001-94	21.464,00	18.888,00	Não
5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	175.802,00	58.593,99	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	061 05.696.303/0001-04	58.594,00	58.594,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032 13.547.970/0001-53	58.594,00	18.698,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 552,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 552,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 522,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINESOTA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 234,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO RETO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,30	Valor Total: 979,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE DYCAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 320,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BANDEJA 22X12X01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 670,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 29			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 204,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 33			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 231,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 258,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 138,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº01			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 102,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº02			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 102,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 13/14			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 1.770,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 17/18			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,30	Valor Total: 1.818,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA MCCALL 01			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 378,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA ALVEOLAR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 405,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACYE 7/8				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,50			Valor Total: 675,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACYE 5/6				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,30			Valor Total: 612,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACYE 11/12				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,40			Valor Total: 924,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACYE 13/14				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,00			Valor Total: 1.380,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº17				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80			Valor Total: 390,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº18				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 405,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00			Valor Total: 280,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SUPRAFILL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,90			Valor Total: 253,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,70			Valor Total: 268,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULAS 3S				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,60			Valor Total: 215,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº01				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10			Valor Total: 666,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: EXPLORADORES Nº05				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30			Valor Total: 315,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: FOICE 00				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,20			Valor Total: 582,00
Item: 31	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: KIT DE ALAVANCA INFANTIL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,40			Valor Total: 1.108,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: LIMA P/ OSSO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,40			Valor Total: 810,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,60			Valor Total: 559,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 924,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AMALGAMA METAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 596,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 832,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA CLÍNICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 1.195,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE INOX				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 1.085,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SINDESMOTOMO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057	19.659.691/0001-68	109.312,35	23.680,00	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	32.775,10	30.044,00	Não
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	016	13.547.970/0001-53	36.396,00	32.774,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	097	05.696.303/0001-04	36.437,45	36.437,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	037	16.698.819/0001-51	35.716,00	22.200,00	Sim
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	35.844,45	22.700,00	Sim
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	36.437,45	22.800,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 69 ADULTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 69 INFANTIL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 01				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 150				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,42		Valor Total: 1.088,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,44	Valor Total: 1.088,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 01			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 150			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 151			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 06			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 44			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 65			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,42	Valor Total: 1.088,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	104.059,80	20.680,00	Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.696.303/0001-04	34.686,80	22.060,00	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	25.080,00	22.070,00	Não
4 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032	13.547.970/0001-53	34.470,80	25.079,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE

5 DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	33.493,60	25.665,20	Sim
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	058	03.183.450/0001-55	29.204,40	26.771,00	Não
7 ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	006	14.015.581/0001-40	34.686,60	34.686,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	021	16.698.619/0001-51	34.540,00	20.600,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:20
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: ÁCIDO URICO LIQUIFORM 4X30 KIT			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,25	Valor Total: 1.878,00	
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: ALT CINÉTICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 98,36	Valor Total: 2.360,64	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: AST CINÉTICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 112,54	Valor Total: 2.700,96	
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL 2X100ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 195,23	Valor Total: 19.523,00	
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL 25 ML KIT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,75	Valor Total: 1.042,50	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: FUESIMA FENICADA 500ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,58	Valor Total: 1.217,40	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO FRASCO COM 30ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 720,00	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: ACIDO CLORORIDRICO P.A HCL 4% FRACO 250ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: KIT PANOTICO CORANTE RAPITO COMPLETO /3X-500ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,77	Valor Total: 1.883,10	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: ALCOOL ISOPROPILICO FRASCO 500ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,55	Valor Total: 1.327,50	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: KIT TESTE RAPIDO TROPOMINA KIT COM 20 TESTES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 146,55	Valor Total: 1.465,50	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: ECCODIAGNOSTICO	Modelo:
Descrição: KIT TESTE RAPIDO PSA KIT COM 25 TESTES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 166,14	Valor Total: 4.984,20	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021 03.183.450/0001-55	40.902,80	40.902,80	Não
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	076 19.659.691/0001-68	74.837,48	58.255,99	Sim
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009 02.472.743/0001-90	58.256,10	58.256,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:21
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: GLICOSE PAP. 2X250ML KIT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 64,26	Valor Total: 5.140,80	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA LAP. CX COM 50 26X76mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,42	Valor Total: 385,20	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: LAMINULA 22X22 MM CX COM 100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 248,40	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: LANCETA PICADORA CX COM 200			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,099	Valor Total: 200,99	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL FORTE 500ML PARA FEZES 5% FR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,11	Valor Total: 971,10	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 12.5CM PCT COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 53,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-68	14.704,50	6.999,99	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021 03.183.450/0001-55	7.075,80	7.000,00	Não
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009 02.472.743/0001-90	11.871,30	11.871,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:21
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DESC.T.A1 PCT COM 250 5/200UL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,639	Valor Total: 326,39	



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: KIT	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: BETA HCG QUALITATIVA/ FITA REATIVA, CAIXA C/100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 132,92		Valor Total: 3.987,60
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: REUMALATEX COMP 60TM KIT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,38		Valor Total: 1.901,40
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: RPR BRAS. ESTAB. PARA VDRL-5ML P/USO 225T FR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,37		Valor Total: 2.587,40
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: SEROLATEX PCR COMPLETO 60TM KIT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,34		Valor Total: 3.367,00
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: SEROLATEX ASO 60TM KIT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 81,34		Valor Total: 2.440,20
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A 10ML FR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 779,80
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-B 10ML FR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 779,80
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-D RHO-O 10ML FR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,75		Valor Total: 1.595,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM 100ML KIT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,24		Valor Total: 9.924,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PLACA DE KLINE P VDRL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,29		Valor Total: 1.665,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: TUBO ENSAIO 12X120MM 10ML UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 79,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENSAIO 16X100MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 31,60
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:
Descrição: UREIA DE COLOR. ENZ.1000ML 500/1000T KIT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,88		Valor Total: 2.197,60
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: URIQUEST 10 PARAM.PARA URDAM,CX COM 150 TIRAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,28		Valor Total: 2.018,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	57.013,20	33.680,99	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021	03.183.450/0001-55	41.322,20	33.700,00	Não
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009	02.472.743/0001-90	62.172,70	57.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
 APUIARÉS-CE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:22
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA 10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 240,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIAVEL 20 A 200 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,099	Valor Total: 3.000,99	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA 5 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 120,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: AGULHA 25X8 A VACUO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 2.480,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: AGULHA 25X7 A VACUO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 2.480,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: TUBOS A VACUO C/ EDTA 4 ML (TAMPA ROXA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: TUBOS A VACUO C/ GEL 5ML (TAMPA AMARELA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 7.700,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: TUBOS A VACUO C/ FLUORETO 4ML (TAMPA CINZA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 6.300,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: TUBOS A VACUO C/ CITRATO 4ML (TAMPA AZUL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,79	Valor Total: 5.479,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	076 19.659.691/0001-68	63.418,20	33.799,99	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	021 03.183.450/0001-55	40.383,00	33.800,00	Não
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078 63.478.895/0001-94	40.884,00	35.977,92	Não
4 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	009 02.472.743/0001-90	52.824,80	52.824,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:23
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REAGENTE SDH - LISANTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.220,75	Valor Total: 2.220,75	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 2	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REAGENTE SDH - DILUENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,85		Valor Total: 1.949,70
Item: 3	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 99,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REAGENTE SDH-CLEANNER			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.943,31		Valor Total: 7.773,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-68	12.042,69	12.042,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/02/2020 09:24:24
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MILNUTRI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: LEITE EM PÓ COM DHA, ARA E PREBIÓTICOS COM 400 GRAMAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,38		Valor Total: 6.876,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: APTAMIL PEPTI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES HIPO-ALERGÊNICO (100% SEROPROTEÍNAS HIDROLISADAS), ENRIQUECIDO EM LC-PUFAS E NUCLEÓTICOS 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 42,32		Valor Total: 21.160,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APTAMIL 1 - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "1" DE 0 A 6 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: APTAMIL 2 - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES "2" DE 6 A 12 MESES DE IDADE NÃO CONTÉM GLUTEN. 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,54		Valor Total: 17.270,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEV SOY LIGHT - PROBENE	Modelo: LATA 300G
Descrição: BEBIDA DE SOJA EM PÓ COM VITAMINAS E MINERAIS SEM LACTOSE 400GR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NUTRI ENTERAL SOYA PO - NUTRIMED	Modelo: LATA 800G
Descrição: NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. 800G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,30		Valor Total: 5.230,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MILNUTRI - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: COMPOSTO LACTEO COM ÓLEOS VEGETAIS "1" DE 01 A 3 ANOS, 400G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,48		Valor Total: 2.448,00
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: MILNUTRI COMPLETE - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL BALANCEADO COM PRE E PROBIÓTICO E DHA / ARA EM SUA FORMULAÇÃO TIPO ENSURE - SABOR BAUNILHA - 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 6.390,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS
AQUIARÉS-CE

Item: 9	Unidade: LATA	Marca: MILNUTRI COMPLETE - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL BALANCEADO COM PRE E PROBIÓTICO E DHA / ARA EM SUA FORMULAÇÃO TIPO ENSURE - SABOR CHOCOLATE - 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 6.390,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: MILNUTRI COMPLETE - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL BALANCEADO COM PRE E PROBIÓTICO E DHA / ARA EM SUA FORMULAÇÃO TIPO ENSURE - SABOR MORANGO - 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 6.390,00	
Item: 11	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL AR - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL HIPOALERGENICA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DIETICO DE REGUGITAÇÃO EM LACTANTES - 400 G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,48	Valor Total: 6.896,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: NUTRI ENTERAL SOYA - NUTRIMED	Modelo: TP 1000 ML
Descrição: NUTRIÇÃO ENTERAL LIQUIDO - 1000 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 3.900,00	
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: NEO ADVANCE - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEINA DE LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 207,00	Valor Total: 31.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE	077 02.626.340/0001-58	173.988,00	150.000,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024 05.964.983/0001-08	225.814,50	173.980,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-68	536.370,00	536.370,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 2,9736	Valor Total: 202.2048	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,4174	Valor Total: 96,3832	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,9824	Valor Total: 134,8032	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,9824	Valor Total: 134,8032	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,9824	Valor Total: 134,8032	



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1031			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,8337		Valor Total: 124,6916
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1032			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,3381		Valor Total: 90,9908
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1033			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,6355		Valor Total: 111,214
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1034			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,3381		Valor Total: 90,9908
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1035			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,4868		Valor Total: 101,1024
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3168F			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 1,363		Valor Total: 184,005
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3195F			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 1,363		Valor Total: 184,005

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	021	16.698.619/0001-51	3.208,18	1.590,00	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	3.420,00	3.239,90	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032	13.547.970/0001-53	3.240,14	3.240,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	061	05.696.303/0001-04	3.240,14	3.240,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	2.223,00	1.120,20	Não
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030	26.395.502/0001-52	1.700,50	1.178,00	Sim
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	008	14.015.581/0001-40	3.240,14	1.589,00	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/02/2020 08:29:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: B1SN,	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5347		Valor Total: 438,3186
Item: 2	Unidade: B1SN,	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5346		Valor Total: 438,3148
Item: 3	Unidade: B1SN,	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5346		Valor Total: 438,3148

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES
APUIARÉS-GE

Item: 4	Unidade: BSN.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5346	Valor Total: 438,3148	
Item: 5	Unidade: BSN.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5347	Valor Total: 438,3186	
Item: 6	Unidade: BSN.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,5346	Valor Total: 438,3148	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041 19.659.691/0001-58	5.403,80	2.629,90	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	032 13.547.970/0001-53	4.582,80	2.899,00	Sim
3 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	021 18.698.619/0001-51	4.484,00	3.300,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	078 83.478.895/0001-94	4.012,80	3.531,00	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	061 05.696.303/0001-04	4.627,64	4.627,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL UNIVERSO EIRELI	030 26.395.502/0001-52	4.625,74	2.490,00	Sim
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022 14.015.581/0001-40	4.627,64	2.525,00	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/02/2020 09:26:18
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 10.925,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 3			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 1.092,50	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIARES
APUIARÉS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	041	19.659.691/0001-68	18.412,80	17.480,00	Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	081	05.696.303/0001-04	30.563,90	30.563,90	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-64	44.000,00	38.720,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	021	16.698.619/0001-51	30.510,00	17.200,00	Sim
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	022	14.015.581/0001-40	30.563,90	17.399,00	Sim



AUTORIDADE: FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS